
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 7

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: ADESIONE AD ACCORDO QUADRO INTERAZIENDALE AIC3 
PER FORNITURA DI PROTESI ORTOPEDICHE PER UN PERIODO DI 
48 MESI CON OPZIONE DI PROROGA DI MESI 12.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 7

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Rossoni Vittorio
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 7

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. 
Acquisizione Beni e Servizi, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 
del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che: 
- con atto 286 del 01/04/2015, l’ASL VC di Vercelli, in qualità di stazione appaltante 

capofila, procedeva all’aggiudicazione, per un periodo di 48 mesi, della fornitura di 
protesi ortopediche occorrenti alle AA.SS.LL. VC, BI, NO, VCO e all’A.O.U. Maggiore 
della Carita’ di Novara, afferenti all’AIC 3;

- con determinazione n. 651 del 21/05/2015 il Direttore SOC Logistica e Servizi 
Informatici procedeva, per conto di ASL VCO, all’adesione alla gara sopra citata e, con 
successiva determinazione n. 1338 del 16/12/2021, alla proroga tecnica per la 
fornitura in questione con scadenza al 30/05/2022;

Considerato che l’affidamento di che trattasi è in scadenza e che:

- con deliberazione n. 121 del 11/02/2022 l’AOU Maggiore della Carità di Novara ha 
proceduto all’aggiudicazione di gara per la stipula di accordo quadro con più operatori 
economici per l’affidamento della fornitura di protesi ortopediche per un periodo di 48 
mesi con opzione di proroga di mesi 12;

- con deliberazione n. 264 del 30/03/2022 l’AOU Maggiore della Carità di Novara ha 
proceduto a rettifica della deliberazione n. 121 con annullamento in sede di autotutela 
dell’aggiudicazione dei lotti 1 e 2 e conseguente modifica della graduatoria delle 
società aggiudicatarie;

Vista la successiva mail del 04/05/2022, depositata in atti, con la quale l’AOU Maggiore 
della Carità di Novara comunica di poter dare esecuzione all’aggiudicazione di tutti i lotti 
ad eccezione del lotto n. 2 oggetto di ricorso e che pertanto la graduatoria, ad oggi, risulta 
essere la seguente:

LOTT
O SOCIETÀ SEDE LEGALE C.F.

1 LIMACORPORATE SPA SAN DANIELE DEL FRIULI (UD) VIA NAZIONALE, 52 01427710304

3 GRUPPO BIOIMPIANTI SRL PESCHIERA BORROMEO (MI) VIA LIGURIA, 28 10617240154

4 JOHNSON & JOHNSON 
MEDICAL SPA POMEZIA (RM) VIA DEL MARE, 56 08082461008

5 ZIMMER BIOMET ITALIA SRL SEGRATE (MI) VIA SAN BOVIO, 3 09012850153

6 ZIMMER BIOMET ITALIA SRL SEGRATE (MI) VIA SAN BOVIO, 3 09012850153

7 ZIMMER BIOMET ITALIA SRL SEGRATE (MI) VIA SAN BOVIO, 3 09012850153



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 7

8 (WRIGHT MEDICAL) ora 
STRYKER ITALIA SRL ROMA VIALE EIFFEL, 13/15 12572900152

9 IMPLANTCAST ITALIA SRL ROMA VIA GIROLAMO DA CARPI, 1 07749131004

10 EVOLUZIONI MEDICHE SRL ALBANO SANT’ALESSANDRO (BG) VIA LEGA LOMBARDA, 5 03353370160

11 HERAEUS SPA MILANO VIA CALDARA, 24 00892450156

12 LIMACORPORATE SPA SAN DANIELE DEL FRIULI (UD) VIA NAZIONALE, 52 01427710304

13 ZIMMER BIOMET ITALIA SRL SEGRATE (MI) VIA SAN BOVIO, 3 09012850153

Viste le offerte presentate dalle Società aggiudicatarie che si sintetizzano nel prospetto 
seguente:

Ritenuto, pertanto, di procedere all’adesione alla sopra citata gara, aggiudicata 
dall’AOU Maggiore della Carità di Novara, a partire dal 01/06/2022 fino al 31/05/2026 per 
complessivi mesi 48, con possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e smi come formulati 
nel frontespizio del presente atto;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 7

DELIBERA

1) Di procedere all’adesione alla gara aggiudicata con delibere n. 121 del 11/02/2022 e 
n. 264 del 30/03/2022 di rettifica dall’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara e 
successiva mail del 04/05/2022, in qualità di Azienda capofila, depositate in atti, per 
la fornitura di protesi ortopediche  occorrente alle AA.SS.LL. VC, BI, NO, VCO e 
all’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara afferenti all’A.I.C. n. 3 per un periodo di 
48 mesi a far data dal 01/06/2022 fino al 31/05/2026 - con opzione di proroga di 
mesi 12 - la cui fornitura è affidata alle sotto elencate società aggiudicatarie:

LOTTO DESCRIZIONE SOCIETÀ C.F. IMPORTO PER 48 
MESI IVA CIG

1 PROTESI MONOCORPANTIMENTALE 
DI GINOCCHIO LIMACORPORATE SPA 01427710304 € 23.000,00 9184340521

3 PTG ANALLERGICA GRUPPO BIOIMPIANTI SRL 10617240154 € 104.000,00 915626768E

4 SISTEMA DI PTG PER REVISIONE JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA 08082461008 € 121.200,00 915642374A

5 SISTEMADI PTG ANALLERGICO PER 
REVISIONE ZIMMER BIOMET ITALIA SRL 09012850153 € 48.000,00 9157825C40

6 FTG VINCOLATA A CERNIERA 
ROTANTE ZIMMER BIOMET ITALIA SRL 09012850153 € 41.600,00 9157828EB9

7 SISTEMA DI PROTESI ANATOMICA 
PARZIALE E TOTALE DI SPALLA ZIMMER BIOMET ITALIA SRL 09012850153 € 24.800,00 9157843B1B

8 PROTESI TOTALE INVERSA DI SPALLA (WRIGHT MEDICAL) ora STRYKER 
ITALIA SRL 12572900152 € 99.550,00 91584353A6

9 PROTESI DI CAPITELLO RADIALE IMPLANTCAST ITALIA SRL 07749131004 € 70.920,00 9158038C06

10 SPAZIATORE PER ARTICOLAZIONE 
TRAPEZIO METACARPALE EVOLUZIONI MEDICHE SRL 03353370160 € 52.704,00

4%

9184465C46

CEMENTO ACRILICO E 
STRUMENTARIO DI MISCELAZIONE -

APPLICAZIONE
€ 5.460,00

11
CEMENTO ACRILICO CON 

ANTIBIOTICO E STRUMENTARIO DI 
MISCELAZIONE -APPLICAZIONE

HERAEUS SPA 00892450156

€ 45.760,00

9158626145

12 TAMPONE PER CANALE DIAFISARIO LIMACORPORATE SPA 01427710304 € 10.000,00 915676732C

13 SPAZIATORE ARTICOLARE DI 
CEMENTO ANTIBIOTICO ZIMMER BIOMET ITALIA SRL 09012850153 € 23.600,00

22%

9157869093

2) Di dare atto che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa discendente 
dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in presunti € 670.594,00= 
iva esclusa di cui € 585.774,00= con iva 4% corrispondenti ad € 609.204,96 ed € 
84.820,00= con iva 22% corrispondenti ad € 103.480,40 per un importo totale di € 
712.685,36‬= iva inclusa, sarà imputata al bilancio come segue:

Anno 2022
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2022
autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 88 € 88.842,39= iva 4% inclusa
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2022
autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 88 € 5.978,00= iva 22% inclusa
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2023 
autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 70 € 9.112,89= iva 22% inclusa



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 7

Anno 2023
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2023 
autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 88 € 152.301,24= iva 4% inclusa
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2023 
autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 88 € 10.248,00= iva 22% inclusa
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2023 
autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 70 € 15.622,10= iva 22% inclusa

Anno 2024
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2024 
autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 88 € 152.301,24= iva 4% inclusa
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2024 
autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 88 € 10.248,00= iva 22% inclusa
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2024 
autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 70 € 15.622,10= iva 22% inclusa

Anno 2025
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2025 
autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 88 € 152.301,24= iva 4% inclusa
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2025 
autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 88 € 10.248,00= iva 22% inclusa
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2025 
autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 70 € 15.622,10= iva 22% inclusa

Anno 2026
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2026 
autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 88 € 63.458,85= iva 4% inclusa
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2026 
autorizzazione n. 3 subimpegno: n. 88 € 6.509,21= iva 22% inclusa
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2026 
autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 70 € 4.270,00= iva 22% inclusa

3) Di stabilire che l’affidamento di cui trattasi sarà suscettibile di risoluzione anticipata 
qualora si pervenisse alla nuova aggiudicazione in data antecedente al termine 
indicato o in caso di cambiamenti organizzativi aziendali o interaziendali.

4) Di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, nonché 
eventuali modifiche societarie delle ditte individuate quali aggiudicatarie, saranno 
da intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
7 di 7

5) Di dare atto che i Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) sono il Direttore 
SOC Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri di Verbania e Domodossola e il 
Direttore SOC Farmacia ognuno per le proprie competenze.

6) Di dare mandato  alla  SOC  Affari  Generali, Legali e  Istituzionali, di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 
24/1/1995 e s.m.i.

7) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.


		2022-06-21T15:20:34+0000


		2022-06-22T09:49:53+0000


		2022-06-22T09:50:20+0000


		2022-06-22T10:10:47+0000




